Incipiunt decreta Zepherini pape.

D
Anno dñi
208. tēpe
Seueri
imperato.

OMANAE vrbis archiepûs Zepherinus omnibus p Siciliam cōstitutis ep̄is in dño salutē. ¶ Diuinæ circa nos gñre memores esse debemus que nos p dignationis sua māiam ob hoc ad fastigium sacerdotale puerit, vt mādatis ipsius in hārētes, & in quadam sacerdotū eius speculatiōe constituti phibeamus illicta & sequēda doceamus. Sicut stellas cceli nō extinguit nox, sic mentes fideliū firmamēto inhārētes sanctæ scripturæ non obscurat mundana iniqtas. Idcirco meditari vos oportet & scripturas, & pcepta diuina, que in scripturis cōtinēt diligēter attēdere, ne trāsgressores legis dei, sed impletores appareatis. ¶ Patriarchæ vero vel primates accusatū discutiētes ep̄im, nō aī s̄niam pferant finitiam, quā apostolica fulti authoritate, ac reūm seip̄m confiteat, aut pinnocētes & regulariter examinatos conuincaf̄ testes. Qui minori non sint numero, q̄ illi discipuli fuerunt, quos dñs ad adiumentū apostoloz eligere pcepit, i. septuaginta duo. Detractores quoq; q̄ diuina authoritate eradicandi sunt, & authores inimicōz ab episcopali submouemus accusatōe vel testimonio, nec summoꝝ q̄piam minoꝝ accusatōib⁹ impētā aut dispereat, neq; in re dubia certa iudicēt s̄nia, nec vllum iudicium, nisi ordinabiliter habitū teneat. Absens vero nemo iudicet, q̄a & diuina & humanae hoc p̄hibet leges. Accusatores aut̄ eoz om̄i careant suspitōe, q̄a columnas suas dñs firmiter stare voluit, nō à qbuslibet agitari. Nullum aut̄ eoz s̄nia à non suo iudice dicta cōstringat, q̄a & leges seculi idīpm fieri p̄cipiunt. Duodecim enī iudices q̄libet ep̄us accusatus si necesse fuerit, eligat, à qbus eius causa iuste iudicet, nec prius audiat, aut excomunicef̄, vel iudicet, q̄ ipsi p se eligant, & regulariter vocata ad suoꝝ primo conuentū ep̄oꝝ p eos eius causa iuste audiat, & rōnabiliter discernat. Finis vero eius causæ ad sedē Apostolicam deferat, vt ibidē terminet. Nec antea finiat, sicut ab Apostolis vel successoribus eoz olim statutum est, quām eius authoritate fulciaf̄, ad eam quoq; ab omnibus (maxime tamen ab oppressis) appellandum est & concurrendum quasi ad matrem, vt eius vberibus nutritantur, authoritate defendant, & à suis oppressionibus releuent, quia non potest, nec debet mater obliuisci filium suum.

¶ Iudi-

Epistola eiusdem Zepherini pape.

Fo. XX.

Judicia enim episcoporum, maioresque Ecclesia causa à sede Apostolica & non ab alia sicut Apostoli & sancti successores eorum statuerunt, cùm alijs episcopis sunt terminandæ, qualiter in alios transferat episcopus, hinc a postulo Petro dictum est. Quia cum ligaueris super terram, erunt ligatae & in celis, & quae cum solueris super terram, erunt soluta & in celis. Et reliqua priuilegia quae soli huic sanctæ sedi concessa sunt, & in constitutis Apostolorum, eorumque successorum, alijs plurimis cum eis concinibus habent inserta. Septuaginta enim Apostoli suis pfixerunt cum alijs plurimis episcopis & seruandas cœluerunt. De occultis enim alieni cordis temere iudicare peccatum est, & eum cuius non videntem opa nisi bona, iniquum est ex suspectio reprobare, eum quoque hoībus sunt incognita solus deus iudex sit, ipse vero nouit abscondita cordis, & non aliis, iniusta enim iudicia ab oībus caueda sunt, maxime tamē a seruis domini. Seruum autem dei non oportet litigare, nec quemque damnare. Episcopi namque a plebebus, & clero, & domini a seruis ferendis sunt, ut sub exercitatio tolerantiae sustineant ipsa, sperent extermina. Auget enim merita virtutis quod ppositum non violat religionis. Satagendum est nobis ne aliquis fratribus virorum grauitate laceret vel pereat. Succurrere ergo vos oportet oppressis, & liberare eos de manu persecutorum, ut cum bruto Iob dicatis: Benedictio peritura super me veniebat, & cor viduæ consolatus sum, iustitia induitus sum, & vestiuit me vestimento & diademate iudicio meo, oculus fui cæco, & pes claudo, præ eram pauper, & causam quam nesciebam, diligenter inuestigabam. Conterebam molas iniqui, & de detribus illius auferebam pīdam, & reliqua. Vos ergo qui in specula ad domino estis positi, comprimere & repellere eos summopere debetis quod fratribus infidias pparant, aut in eos sedidores & scandala excitant. Facile est enim verbo fallere hoīem non tam deum. Ideo hos repellere, & ab his vos cauere oportet, quatenus extincta funditus hominum caligine lucifer eis respondeat, & letitia oria sanctissimi fratris. Data XII. Calendas Octobris, Saturnino & Gallicano. iij. cc. concess.

Item Epistola eiusdem Zepherini papæ.

Charissimis fratribus per Aegyptum domino militantibus Zepherinus Romanæ urbis archiepiscopus. Tantum a domino huius sanctæ sedis, & Apostolica Ecclesia fundatore, & beato Petro principe Apostolorum accepimus fiduciā, ut pro Christi vili Christi sanguine redempta Ecclesia impigro laboremus affectu, & oībus domino famulantibus succurramus, & cunctis pie viuentibus apliça authoritate opere seramus. Omnes qui in Christo volunt pie vivere, necesse est, ut ab impiis & dissimilibus patianter opprobria, & despiciant tantum stulti & insani, ut meliores & purgatiōes efficiantur. Qui bona ipsa pdunt ut recipiant æternam. Eorum vero despectio & irratio in ipsos retorquetur qui eos affligunt & contumelias afficiunt cum abundatia eorum in egestate, & supbia transierit in confusione. Nuntiatum est enim sedi Aplicæ pro apocrisiarios nos quosdam fratrum nostrorum episcoporum videlicet ab Ecclesiis & sedibus, pprijs pelli, suaque ab eis auferri supellestilia, & sic nudos & expoliatos adiudicia vocari, quod omnirōne caret, cum constituta Aplice eorumque successorum, & pcepta imperatorum, ac constitutōes legū idipm prohibeant, & Apostolicæ sedis authoritas, idipm fieri vetet. Præceptum est ergo in antiquis statutis episcopos electos atque suis rebus expoliatos in Ecclesiis, pprijs recipi, & primo sua oīa eis reddi, & demum si quis eos iuste accusare voluerit a quo periculō facere. Iudices enim decernentes, episcopos recta sapientes, & in Ecclesia conuenientes, ubi testes essent singulorum quod oppressi videbantur. Nec prius eos rindere debere quod oīa sua eis & Ecclesiis eorumque legibus integerrime restituantur. Nec mihi fratres si vos psequuntur cum caput vīm Chrm dñm nīm vīcī ad mortem sunt persecuti. Ipse tamē psecutiones patiēter portatæ sunt, ut eius discipuli esse cognoscantur, pro quo & patimini, unde & ipse ait: Beati qui persecuti patiuntur, ppter iustitiam, his fulti suffragijs non multum debemus timere opprobrium hominum neque eorum exprobatoībus vinci, quoniam hoc nobis dominus iubet, pro Esaiam prophetam, dicens: Audite me quod scitis iudicium, populus meus in quoque cordibus lex mea est. Nolite timere opprobrium hominum, & blasphemias eorum ne timeatis, considerantes quod in Psalmo scriptum est: Nonne deus requirit ista, ipse enim novit abscondita cordis, & cogitationes talium hominum quoniam vanæ sunt, vana autem locuti sunt vniuersi quisque ad proximum suum, labia dolosa in corde & corde locuti sunt mala. Sed disperdet deus vniuersa labia dolosa & lingua magniloquam. Qui dixerunt labia nostra a nobis sunt, quod noster dominus est. Nam si haec in memoria retinerent, minime ad tantam perfidiam iniquitatem. Non enim probabili & paterna doctrina hoc faciunt, sed ut suam exerceant in seruos dei vindictam. Scriptum namque est, via stulti recta in oculis eius. Et sunt viae quae videntur homini iuste, nouissima autem deducunt ad mortem. Nos enim qui haec patimur iudicio dei, hec reservare debemus, quod redder, vniuersi scdm opa eius. Qui etiam pro ministros suos intonuit dices: mihi vindicta, ego retribua. Vos enim in recta fide & ope ac bona voluntate succurrere vicissim, nec aliquis a suplemento fratris subtrahat manum, quoniam in hoc ait dominus: cognoscet oīs quia mei estis discipuli. Si dilectionem habueritis adiuntem, vñ & ipse per prophetam loquitur, dices: Ecce quā bonum & quām iocundum habitare fratres in vnum. Spirituali dico habitaculo & con-